

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.

STATO PATRIMONIALE

VOCI dell'ATTIVO

VOCI	30/06/2007	31/12/2006
10 Cassa e disponibilita' liquide	1.565.399,41	2.158.659,13
20 Attività finanziarie detenute per la negoziazione	42.471.092,48	39.906.382,52
30 Attività finanziarie valutate al fair value		
40 Attività finanziarie disponibili per la vendita	5.636.666,21	5.633.514,96
50 Attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
60 Crediti verso banche	23.341.432,36	16.328.622,43
70 Crediti verso la clientela	310.477.960,44	293.963.885,39
80 Derivati di copertura		
90 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
100 Partecipazioni		
110 Attività materiali	4.442.812,66	4.621.384,63
120 Attività immateriali di cui avviamento	52.902,56	63.428,08
130 Attività fiscali	167.436,99	170.088,50
a) correnti		
b) anticipate	167.436,99	170.088,50
140 Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione		
150 Altre attività	13.441.937,82	13.268.279,00
TOTALE dell'ATTIVO	401.597.640,93	376.114.244,64

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.
STATO PATRIMONIALE
VOCI del PASSIVO e del PATRIMONIO NETTO

<i>VOCI</i>	<i>30/06/2007</i>	<i>31/12/2006</i>
10 Debiti verso banche	2.920.076,42	2.316.897,06
20 Debiti verso clientela	163.428.659,25	156.443.529,98
30 Titoli in circolazione	162.183.093,96	146.980.729,74
40 Passività finanziarie di negoziazione		
50 Passività finanziarie valutate al fair value		
60 Derivati di copertura	2.350.374,69	1.746.234,02
70 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
80 Passività fiscali	2.986.148,85	3.732.802,97
a) correnti	889.401,88	1.636.056,00
b) differite	2.096.746,97	2.096.746,97
90 Passività associate ad attività in via di dismissione		
100 Altre passività	14.488.514,21	13.314.502,69
110 Trattamento di fine rapporto del personale	917.917,54	942.090,24
120 Fondi per rischi e oneri:		
a) quiescenza e obblighi simili		
b) altri fondi		
130 Riserve da valutazione	979.332,84	979.332,84
140 Azioni rimborsabili		
150 Strumenti di capitale		
160 Riserve	20.240.541,79	18.656.231,43
170 Sovrapprezzi di emissione	25.047.366,82	24.186.120,14
180 Capitale	4.244.670,18	4.185.593,34
190 Azioni proprie (-)		
200 Utile (perdita) d'esercizio (+/-)	1.810.944,38	2.630.180,19
TOTALE del PASSIVO e del PATRIMONIO NETTO	401.597.640,93	376.114.244,64

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.
CONTO ECONOMICO

VOCI	30/06/2007	31/12/2006
10 Interessi attivi e proventi assimilati	9.542.239,35	14.909.897,69
20 Interessi passivi e oneri assimilati	-4.192.975,07	-5.182.109,67
30 Margine di interesse	5.349.264,28	9.727.788,02
40 Commissioni attive	1.119.856,16	2.305.616,26
50 Commissioni passive	-98.235,06	-317.443,80
60 Commissioni nette	1.021.621,10	1.988.172,46
70 Dividendi e proventi simili	10.362,01	32.512,33
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	325.482,11	159.215,26
90 risultato netto dell'attività di copertura	44.910,35	-93.116,30
100 Utili (perdite) da cessione o riacquisto di: a) crediti b) attività finanziarie disponibili per la vendita c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza d) passività finanziarie		
110 Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value		
120 Margine di intermediazione	6.751.639,85	11.814.571,77
130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di: a) crediti b) attività finanziarie disponibili per la vendita c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza d) altre operazioni finanziarie	-218.073,06 -218.073,06	-373.346,27 -373.346,27
140 Risultato netto della gestione finanziaria	6.533.566,79	11.441.225,50
150 Spese amministrative: a) spese per il personale b) altre spese amministrative	-4.269.770,78 -2.213.035,47 -2.056.735,31	-8.047.823,38 -4.186.541,92 -3.861.281,46
160 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri		
170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-217.396,11	-406.641,69
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-25.525,52	-59.248,64
190 Altri oneri/proventi di gestione	677.892,30	1.288.842,54
200 Costi operativi	-3.834.800,11	-7.224.871,17
210 Utili (perdite) delle partecipazioni		
220 Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali		
230 Rettifiche di valore dell'avviamento		
240 Utili (perdite) da cessioni di investimenti		
250 Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	2.698.766,68	4.216.354,33
260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-887.822,30	-1.586.174,14
270 Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.810.944,38	2.630.180,19
280 Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte		
290 Utile (Perdita) d'esercizio	1.810.944,38	2.630.180,19

RISULTATI DI SINTESI

<i>(dati in migliaia di euro)</i>	30/06/2007	2006	2005	+ / -	%
RACCOLTA DIRETTA	325.612	303.424	279.727	22.188	7,3
Raccolta indiretta	100.854	88.100	61.906	12.754	14,5
Risparmio gestito	51.509	56.640	55.249	-5.131	-9,1
RACCOLTA TOTALE	477.975	448.164	396.882	29.811	6,7
IMPIEGHI ECONOMICI	310.478	293.964	247.272	16.514	5,6
Produzione nuovi "volumi"	46.325	97.974	94.997	-5.324	-5,4
CREDITI IN SOFFERENZA	2.755	2.753	2.903	2	0,1
PATRIMONIO NETTO	50.512	48.007	43.514	2.505	5,2
TOTALE VOLUMI OPERATIVI	838.965	790.135	687.668	48.830	6,2
Margine di interesse	5.349	9.728	8.436	970	10,0
Margine di intermediazione	6.752	11.815	10.414	1.689	14,3
Costi operativi	3.835	7.225	6.816	445	6,2
Utile lordo operatività corrente	2.699	4.216	3.296	1.182	28,0
UTILE NETTO D'ESERCIZIO	1.811	2.630	1.921	992	37,7

N.B.: i dati di conto economico sono stati ipotizzati come se il secondo semestre avesse un risultato pari al primo (moltiplicati X 2)

PRINCIPALI INDICI

INDICE	30/06/2007	2006	2005
IMPIEGHI ECONOMICI / RACCOLTA DIRETTA	95,4	96,9	88,4
PATRIMONIO NETTO / RACCOLTA DIRETTA	15,5	15,8	15,6
PATRIMONIO NETTO / IMPIEGHI ECONOMICI	16,3	16,3	17,6
CREDITI IN SOFFERENZA / IMPIEGHI ECONOMICI	0,9	0,9	1,2
CREDITI IN SOFFERENZA / PATRIMONIO NETTO	5,5	5,7	6,7
UTILE LORDO OPERATIVO / PATRIMONIO NETTO	10,7	8,8	7,6
UTILE LORDO OPERATIVO / RACCOLTA DIRETTA	1,7	1,4	1,2
COSTI OPERATIVI / RACCOLTA DIRETTA	2,4	2,4	2,4
COSTI OPERATIVI / MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	56,8	61,2	65,5

LA RACCOLTA

<i>(dati in migliaia di euro)</i>	30/06/2007	2006	2005	+ / -	%
Depositi al risparmio	27.273	27.439	26.175	-166	-0,6
Conti Correnti	122.980	117.134	98.361	5.846	5,0
Certificati di deposito	5.585	5.717	5.284	-132	-2,3
Obbligazioni	155.628	141.263	128.668	14.365	10,2
Pronti contro termine	14.063	11.713	21.180	2.350	20,1
Altre somme esigibili a "vista"	82	158	59	-76	-48,1
RACCOLTA DIRETTA	325.611	303.424	279.727	22.187	7,3
Titoli della clientela	100.854	88.100	61.906	12.754	14,5
Fondi comuni d'investimento	43.834	47.257	44.819	-3.423	-7,2
Gestioni Patrimoniali	3.571	4.997	5.781	-1.426	-28,5
Prodotti assicurativi	4.104	4.386	4.646	-282	-6,4
RACCOLTA GESTITA	152.363	144.740	117.152	7.623	5,3
RACCOLTA COMPLESSIVA	477.974	448.164	396.879	29.810	6,7

GLI IMPIEGHI ECONOMICI

<i>(dati in migliaia di euro)</i>	30/06/2007	2006	2005	+ / -	%
A/C in c/c ed anticipi	110.234	109.920	88.245	314	0,3
Mutui ipotecari	129.135	110.717	84.272	18.418	16,6
Finanziamenti	52.046	49.885	52.779	2.161	4,3
Crediti in sofferenza	3.469	3.372	3.895	97	2,9
Operazioni estero	9.654	8.252	7.901	1.402	17,0
Polizze a capitalizzazione	6.239	11.428	8.637	-5.189	-45,4
Altre forme tecniche	1.519	1.722	2.535	-203	-11,8
IMPIEGHI PER CASSA	312.296	295.296	248.264	17.000	5,8
Dubbi esiti a dedurre	1.818	1.332	992	486	36,5
IMPIEGHI IN BILANCIO	310.478	293.964	247.272	16.514	5,6